
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение   Новосибирского 
района Новосибирской области Центр образования "Верх-Тулинский" 

(наименование образовательной организации) 

 ПРИКАЗ  

от 29.11.2024  № 354-о 

 С. Верх-Тула  

 (место издания)  

О проведении итогового сочинения в 2024/25 учебном году 
и утверждении состава комиссий 

     

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», приказом Минпросвещения, Рособрнадзора от 04.04.2023 № 
233/552 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам среднего общего образования», Методическими 
рекомендациями по организации и проведению итогового сочинения (изложения) в 
2024/25 учебном году, направленными письмом Рособрнадзора от от 14.10.2024 № 04-
323. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести итоговое сочинение (изложение) 04.12.2024. 

2. Назначить комиссию по проведению итогового сочинения (изложения) в составе: 

– организаторов проведения итогового сочинения (изложения): 

№ пп 
ФИО 
полностью 

место работы должность 
должность в 
составе 
комиссии* 

Кабинет 
проведения 

1. 

Уксусова 
Надежда 
Ивановна 

МАОУ Центр 
образования 
"Верх-Тулинский" директор руководитель ОО 

 

2. 

Калинина 
Татьяна 
Сергеевна 

МАОУ Центр 
образования 
"Верх-Тулинский" 

зам. директора 
по УВР 

Ответственный за 
получение 
бланков итогового 

 

3. 

Семенов 
Станислав 
Александрович 

МАОУ Центр 
образования 
"Верх-Тулинский" 

педагог 
дополнительного 
образования 

технический 
специалист 

технических 
специалистов, 
оказывающих 
информационно-
техническую 
помощь, в том 
числе по 4. 

Огородников 
Александр 
Владимирович 

МАОУ Центр 
образования 
"Верх-Тулинский" 

педагог 
дополнительного 
образования 

технический 
специалист 



 

 Ответственному за расписание Родину А.А. за две недели определить 
изменения текущего расписания занятий ОУ в день проведения итогового 
сочинения, место проведения сочинения – кабинеты № 215, 210, 208, 212,214 

3. Назначить комиссию по проверке итогового сочинения (изложения) в составе: 

№ пп 
ФИО 
полностью место работы должность 

должность в 
составе 

организации 
печати 
и копирования 
(сканирования) 
бланков 
итогового 
сочинения 

5. Авдеева Л.В. 

МАОУ Центр 
образования 
"Верх-Тулинский" 

Советник по 
воспитанию 

организатор 
проведения в 
аудитории 

214 

6. 

Севрюкова 
Светлана 
Николаевна 

МАОУ Центр 
образования 
"Верх-Тулинский" 

Социальный 
педагог 

организатор 
проведения в 
аудитории 

212 

7. 

Веселова 
Анастасия 
Валерьевна 

МАОУ Центр 
образования 
"Верх-Тулинский" организатор 

организатор 
проведения в 
аудитории 

215 

8. 

Качулина 
Айнагуль 
Жоломановна 

МАОУ Центр 
образования 
"Верх-Тулинский" лаборант 

организатор 
проведения в 
аудитории 

210 

9. 

Шадрина 
Екатерина 
Владимировна 

МАОУ Центр 
образования 
"Верх-Тулинский" лаборант 

организатор 
проведения в 
аудитории 

215 

10. 
Придатченко 
Г.Н. 

МАОУ Центр 
образования 
"Верх-Тулинский" 

педагог 
библиотекарь 

организатор 
проведения в 
аудитории 

212 

11. Авдеева А.Б. 

МАОУ Центр 
образования 
"Верх-Тулинский" 

Педагог 
организатор 

организатор 
проведения в 
аудитории 

214 

12. 
Кауцель Регина 
Давыдовна 

МАОУ Центр 
образования 
"Верх-Тулинский" 

Социальный 
педагог 

организатор 
проведения в 
аудитории 

210 

13. 

Малахова 
Наталья 
Николаевна 

МАОУ Центр 
образования 
"Верх-Тулинский" 

Социальный 
педагог 

организатор 
проведения в 
аудитории 

208 

14. 

Сафронова 
Татьяна 
Сергеевна 

МАОУ Центр 
образования 
"Верх-Тулинский" 

педагог 
психолог 

организатор 
проведения в 
аудитории 

208 

15. 

Расторгуев 
максим 
Александрович 

МАОУ Центр 
образования 
"Верх-Тулинский" 

педагог 
дополнительного 
образования 

организатор 
проведения 
дежурный на 
этаже 

На 2 этаже ,1 
блок, мал. крыло 

16. 
Амоголунова 
И.Н. 

МАОУ Центр 
образования 
"Верх-Тулинский" 

педагог 
дополнительного 
образования 

организатор 
проведения 
дежурный на 
этаже 

На 2 этаже ,1 
блок, мал. крыло 



комиссии* 

1.  
Ким Анна 
Николаевна 

МАОУ Центр образования "Верх-
Тулинский" 

учитель русского 
языка и литературы эксперт 

2.  

Кузовлева 
Людмила 
Ивановна 

МАОУ Центр образования "Верх-
Тулинский" учитель русского 

языка и литературы эксперт 

3.  

Киселева 
Маргарита 
Сергеевна 

МАОУ Центр образования "Верх-
Тулинский" учитель русского 

языка и литературы эксперт 

4.  

Соснитская  
Елена 
Анатольевна 

МАОУ Центр образования "Верх-
Тулинский" учитель русского 

языка и литературы эксперт 

5.  
Дутова Елена 
Ивановна 

МАОУ Центр образования "Верх-
Тулинский" 

учитель русского 
языка и литературы 

председатель 
комиссии, эксперт 

6.  

Харитонова 
Ирина 
Викторовна 

МАОУ Центр образования "Верх-
Тулинский" учитель русского 

языка и литературы эксперт 

7.  

Марчукова 
Виктория 
Игоревна 

МАОУ Центр образования "Верх-
Тулинский" учитель русского 

языка и литературы эксперт 

4. Заместителю директора по УВР Калининой Т.С. 

4.1. Организовать под подпись своевременное ознакомление лиц, принимающих 
участие в проведении и проверке итоговых сочинений (изложений), с нормативными 
правовыми актами, методическими и инструктивными документами, регулирующими 
организацию, проведение и проверку итогового сочинения (изложения). 

4.2. Информировать под подпись участников итогового сочинения (изложения) и их 
родителей (законных представителей) о местах и сроках проведения итогового 
сочинения (изложения), о порядке проведения итогового сочинения (изложения), об 
основаниях для удаления с итогового сочинения (изложения), об организации 
перепроверки отдельных сочинений (изложений), о ведении во время проведения 
итогового сочинения (изложения) видеозаписи, о времени и месте ознакомления с 
результатами итогового сочинения (изложения), о результатах итогового сочинения 
(изложения), полученных обучающимися. 

4.3. Организовать под подпись ознакомление обучающихся и их родителей (законных 
представителей) с Памяткой о порядке проведения итогового сочинения (изложения). 

5. Заведующему библиотекой Придатченко Г.Н. обеспечить участников итогового 
сочинения орфографическими словарями при проведении итогового сочинения. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор: Н.И. Уксусова   

 (Ф. И. О.)  (подпись) 

    



 


		2024-12-01T20:47:27+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ "ВЕРХ-ТУЛИНСКИЙ"
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа




